АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабрь 2024г №150
с.Дылы.м

Об установлении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) по реализации дополнительных общеразвивающих

программ в соответствии с муниципальным заданием на 2025 год.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации МР «Казбековский район» от 04.08.2016г.№85 «Об
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) муниципальными
учреждениями МР «Казбековский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с
муниципальным заданием на 2025 год (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным
заданием на 2025 год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Муниципального района «Казбековский район» Шабазова И.И.

Глава МР «Казбековский район» Мусаев

Приложение 1
к постановлению

администрации
МР «Казбековский район»

от «02» декабря 2024 года №150

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с

муниципальным заданием в МР «Казбековский район»
на 2025 год

Направленности программ
Единицы

измерения
Значение

параметра на
человеко-час

Техническая Рублей 103

Естественнонаучная 103

Художественная 103

Туристско-краеведческая 103

Физкультурно-спортивная 103

Социально-Гуманитарная 103

Приложение 2
к постановлению

администрации
МР «Казбековский район»

от «02» декабря 2024 года №150

Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с
муниципальным заданием в МР «Казбековский район» на 2025 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1